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Resterande redovisning av nämndens uppdrag i VP 2006 
 
Nämnden har uppmärksammat de hemlösas svåra situation, Farsta lär ha den största andelen 
i staden. Frivilligorganisationerna bör engageras mer. Fler lågtröskelboende behövs. Finns 
det möjlighet ordna fler korttidsboende? Långsiktiga lösningar måste arbetas fram i sam-
verkan med de hemlösa och deras förening. Nämnden vill ha en rapport senast i maj 2006 om 
läget och vidtagna samt planerade åtgärder.  
En ansökan om medel för att starta ett lågtröskelboende i samarbete med stiftelsen Hotellhem 
görs är inlämnad till Länsstyrelsen. 
 
Nämnden vill att förvaltningen tillsammans med övriga berörda förvaltningar och närings-
livet en gång årligen redovisar planerade förändringar inom vårt område så att invånarna 
ges möjlighet delta i dialogen om utvecklingen av helheten.  
Förvaltningen återkommer. 
 
Farsta centrum och Farsta Pinne 
Nämnden uppdrar åt förvaltningen att utveckla detta vidare och återkomma till nämnden och 
intresserade invånare samt Farsta centrums handlare och ledning med underlag för att under 
våren 2006 diskutera en vision för Farsta Centrum. 
Förvaltningen återkommer. 
 
Nämnden är inte nöjd med hur det beslut vi fattade 2004 om lokaler för föreningsmöten har 
fungerat. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma med ett förslag om utveckling av 
stödet till föreningarna. Ett förslag är att genomföra en försöksverksamhet under 2006 där 
alla möteslokaler som förvaltningen disponerar ska gratis kunna användas av de föreningar 
som är registrerade i vår föreningskatalog, om de inte är bokade för förvaltningens egen 
verksamhet. Idrottsnämndens bokningsverksamhet skall användas. Kortnyckelsystemet, som 
Idrottsnämnden använder tillsammans med ronderande vaktmästare, skall införas för de 
lokaler som används mer frekvent. Förvaltningen ska inbjuda alla föreningar till ett möte 
under första kvartalet 2006 för att diskutera med dem om förslagen till stöd. Detta innan 
nämnden fattar slutligt beslut 
Förvaltningen arbetar med frågan och återkommer med förslag. 
 
Nämnden uppdrar åt förvaltningen att arbeta vidare med jämställdheten i förskolan grundat i 
det arbetssätt som tillämpas i Gävle på Björntomten och Tittmyran. Insatser ska även ske i 
grundskolan med liknande inriktning. 
Arbetet med genusutbildningar har startat inom Sköndals förskole- och skolområde. Perso-
nalen ges en introduktionsutbildning och därefter kontinuerlig handledning under höstter-
minen. Personalen filmar verkliga situationer som sedan används som underlag i handled-
ningen. Målsättningen är att under denna termin få igång ett strukturerat och genomtänkt 
genuspedagogiskt arbete på enheterna. 
 
Högstadieskolorna kommer inom ramen för demokratiprojektet att knyta ihop detta arbete 
med jämställdhetsutbildningar. Dessa är ännu inte bestämda för att ge eleverna en möjlighet 
att påverka innehåll och utformning av detta. 
 
 
 



Allas rätt till undervisning 
Av religiösa skäl förekommer det ibland att elever, framförallt flickor, av sina föräldrar inte 
tillåts delta i vissa av skolans aktiviteter. Det kan t.ex. gälla simundervisning, idrott eller sex-
ualundervisning. För skolan kan frågan vara svår att hantera, eftersom föräldrar ofta ger elev-
erna sjukintyg, om deras vilja inte accepteras. Rektorerna i Farsta löser frågan på olika sätt 
från fall till fall på individnivå men uppger att det totalt sätt inte utgör ett stort problem.  
 
Medborgarassistent- MBA för Farsta  
Vi undersöker möjligheter för att utveckla och utöka servicen till allmänheten genom vår 
webbplats, stockholm.se/farsta, i form av en medborgarassistent- MBA (webbassistent). Flera 
stadsdelsförvaltningar i staden har den servicen att erbjuda genom sina webbplatser och 
tjänsten har blivit mer utvecklad att använda för kommunal service i Stockholms stad. 
 
Tillsammans med stadsdelsförvaltningarna Älvsjö, Enskede - Årsta och eventuellt även 
Hägersten har Farsta nu gjort undersökt möjligheten av att ha en gemensam lösning då våra 
frågor i stort sett är de samma. Vi har varit i kontakt med olika leverantörer av MBA och 
intervjuat samt besökt Bromma och Maria Gamla stans stadsdelsförvaltningar. Vi har också 
gjort egna användartester av medborgarassistenter på Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings webb-
plats och andra kommuners webbplatser t.ex. Lidingö kommun, Malmö stad och Botkyrka 
kommun samt tagit del av rapporter. 
 
I samband med detta samarbete mellan flera förvaltningar har vi fått kännedom om att staden 
ska satsa på en stadsgemensam lösning och att man från utvecklingsavdelningen på stadsled-
ningskontoret också har gjort en undersökning som visar på i stort sett samma resultat som 
den vi gjort. I och med detta tog vi direkt kontakt med projektledaren på utvecklingsavdel-
ningen, vilket nu lett till att Farsta är med i en projektgrupp för en stadsgemensam MBA. 
Projektgruppen inleder med att göra tre studiebesök varav det första är i april månad. Tids-
planen är ännu inte uppgjord men vår förhoppning är att vi kan lansera en medborgarassistent 
på Farsta stadsdelsförvaltnings webbplats under hösten 2006. 


